PAGE
3

22.07.2020
№
512-П

г. Саратов

Об утверждении рабочей группы

по поддержке и развитию

инклюзивного высшего образования
в СГТУ имени Гагарина Ю.А.
В целях обеспечения условий доступности объектов и предоставляемых услуг (в том числе сопровождения) при получении лицами с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью высшего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать рабочую группу по вопросам реализации Плана мероприятий (Дорожной карты), утвержденной в СГТУ имени Гагарина Ю.А. на 2020/2021 учебный год в следующем составе:
Председатель – Калганова С.Г., проректор по учебной работе;
Заместитель председателя – Темирбулатова О.Г., проректор по социально-воспитательной работе.
Члены рабочей группы:
· Лисицкая Н.М., начальник учебно-методического управления;
· Видинеев А.А., начальник административно-хозяйственного управления;
· Гельбух С.С., начальник управления информатизации и телекоммуникации;
· Ким И.И., зам. директора по автоматизации НТБ;
· Склярова Т.В., начальник отдела по социальной работе УВР.
2. Рабочей группе осуществлять анализ и контроль мероприятий по созданию безбарьерной среды с учетом основных требований, условий и форм обеспечения доступности вуза и предоставляемых им услуг для лиц с инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) с учетом принципов универсального дизайна и разумного приспособления.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый проректор

М.Ю. Захарченко
Согласовано:

Дата согласования

_______Проректор по УР_____________________________С.Г. Калганова

_______Проректор по СВР____________________________О.Г. Темирбулатова
_______Проректор по комплексной безопасности _________В.Н. Толмачёв

_______Начальник АХУ_______________________________ А.А. Видинеев

_______Начальник УМУ _____________________________ Н.М. Лисицкая
_______Начальник УИТ ______________________________С.С. Гельбух
_______Зам. директора НТБ по информатизации __________И.И. Ким
_______Зам. начальник УВР __________________________Т.А. Дружкина
_______Начальник ОСР______________________________ Т.В. Склярова
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

 «Саратовский государственный

технический университет

имени Гагарина Ю.А.»

П Р И К А З